
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

                   от 17.06.2024г.                                  №86 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Знаменского 

сельсовета Горшечнского района Курской области  от 14.12.2022 г. 

№18 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства на территории МО «Знаменский сельсовет» 

Горшеченского района Курской области» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г.№248_ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации, Уставом  муниципального образования «Знаменский сельсовет» 

Горшеченского района Курской области», Собрание депутатов Знаменского 

сельсовета  РЕШИЛО: 
 

1. Внести в решение Собрания депутатов Знаменского сельсовета 

Горшеченского района  от     14.12.2022 года № 18 «Об утверждении Положения 

о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории МО 

«Знаменский сельсовет» Горшеченского района Курской области»,  следующие 

изменения: 

 

1) Приложение №2 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, 

используемые для определения необходимости проведения внеплановых 

проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Знаменского сельсовета Горшеченского 

района Курской области» изложить в новой  редакции, в соответствии с 

приложением к настоящему Решению. 

2.Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

         3.Настоящее решение опубликовать в порядке, Установленном Уставом 

муниципального образования, а также на официальном сайте Знаменского 

сельсовета в сети Интернет. 
 

 

Председатель Собрания депутатов  

Знаменского сельсовета                     Т.А.Зотова 

 

Глава Знаменского сельсовета 

Горшеченского района            А.Н.Краснова 



 

Приложение №2  

к Положению о муниципальном контроле 

 в сфере благоустройства на 

территории Знаменского сельсовета 

 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для 

определения необходимости проведения внеплановых проверок при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории Знаменского сельсовета Горшеченского района  Курской области 

Индикаторами риска нарушения обязательных требований, используемых в 

качестве основания для проведения внеплановых контрольных мероприятий при 

осуществлении Знаменского сельсовета Горшеченского района, являются: 

1.Выявление по результатам выездного обследования в зимний период: 

На площадках в парке, дорожках, скверах, бульварах снега, превышающего 

высоту 20 сантиметров и (или)  гололеда толщиной более 1 сантиметра; 

На детских площадках, садовых диванах, урнах, малых архитектурных 

формах, а также вокруг них снега, превышающего высоту 20 сантиметров и (или)   

наледи толщиной более 1 сантиметра; 

На кровле зданий, строений, сооружений, крыш снега превышающего высоту 

30 сантиметров, наледи толщиной более 1 сантиметра; 

На кровле зданий , строений, сооружений, крыш сосулек, превышающих  

длину 15 сантиметров; 

На кровле зданий , строений сооружений , крыш наледи толщиной более 1 

сантиметра. 

2.Выявление по результатам выездного обследования фактов сброса, 

складирования и (или) временного хранения мусора, порубочных остатков деревьев, 

кустарников, а также и других остатков растительности общего пользования 

муниципального образования вне мест, специально отделенных для этого органами 

местного самоуправления в весенне-летний  период более 30 календарных дней. 

3.Выявление по результатам поведения контрольного  мероприятия  без 

взаимодействия с контролируемым лицом информации о несоответствии 

местоположения характерной точки границы со смещением на 0,5 метра и более, 

установленных и (или) перенесенных малых архитектурных форм и элементов 

внешнего благоустройства местоположению, установленному в разрешении и (или)  

проекте местоположению, согласованным с местными органами архитектуры и 



градостроительства в случае, когда наличие таких разрешений и проектов   является 

обязательным . 

4.Выявление по результатам выездного обследования придомовой территории 

и на территориях общего пользования муниципального образования вне мест, 

специально отведенных для этого органами местного самоуправления, более 10 

календарных дней фактов: 

Складирования и (или) временного хранения всех видов строительных 

материалов объемом 1 кубометр и более; 

Хаотичное размещение порубочных остатков деревьев, кустарников, а также  

листвы и других остатков растительности объемом 1 кубометр и более. 

 


